
Richard Brabec
ministr životního prostředí

Praha dne 15. června 2021 
Č.j.:MZP/2021/630/1172

Vážená paní ředitelko,

Vážený pane řediteli,

děkuji za Váš zájem o ochranu včel a dalších opylovatelů v souvislosti s používáním přípravků 

na ochranu rostlin. Mohu Vás ubezpečit, že ochrana volně žijících opylovatelů je ve středu 

našeho zájmu, i že je nám známo, že podle studie IPBES jsou přípravky na ochranu rostlin 

zásadním faktorem, který stojí za celosvětovým úbytkem hmyzu.

Rozhodně podporujeme redukci počtu pesticidů, které se používají v zemědělství, a to zejména 

těch, které mají negativní účinky na včely, včetně Vámi uváděných tří diskutabilních přípravků. 

Nicméně chov a ochrana včel, které jsou považována zákonem za hospodářská zvířata, a také 

zastupování České republiky ve Stálém výboru pro rostliny, zvířata, potraviny a krmivá, je 

v gesci Ministerstva zemědělství, proto se, prosím, v otázkách týkajících se těchto témat, 
obracejte přímo na pana ministra Tomana.

V rámci přípravy na jednání pracovních skupin se Ministerstvo životního prostředí vyjadřuje 

k připraveným instrukcím Ministerstva zemědělství, nicméně, jak jsme ověřovali, ve Vámi 
uváděných termínech se k usnesení o maximálním poklesu velikosti včelstev vlivem přípravků 

na ochranu rostlin žádné stanovisko nepřijímalo a není plánováno ani v dohledné době. Pokud 

by se o této otázce diskutovalo v budoucnosti, podpoří Ministerstvo životního prostředí usnesení 
o minimálním vlivu pesticidů na včelstva.

S pozdravem



vážená paní
Anna Kárníková
ředitelka 
Hnutí Duha
Email: info@hnutiduha.cz

Vážený pan
Jan Valeška
Ředitel
Asociace místních potravinových iniciativ 
Email: honza@asociaceampi.cz

2/2



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 139339200-257981-210617092948, že tento 
dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby 
elektronické, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Ověřující osoba: Irena Hrabalová - Sekce politiky a mezinárodních vztahů
Vystavil: Ministerstvo životního prostředí

V Praze dne 17.06.2021


		2021-06-17T07:30:08+0000
	Not specified




